
COMUNE DI CINISI
CITTA' METROPOLITANA DI PALERMO

  
 SETTORE VI - POLIZIA

MUNICIPALE 

Determinazione di n° 27 del 31/03/2021

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
   
OGGETTO: AUTORIZZAZIONE SUB APPALTO ALLA DITTA LASER SRL PER 
ESECUZIONE DI SEGNALETICA ORIZZONTALE E POSA DI SEGNALETICA 
VERTICALE NELLA ZONA ANTISTANTE IL PARCHEGGIO SPIAGGIA 
MAGAGGIARI.
CIG:ZA63002B47

  Determinazione del Responsabile dell’Area n. 31 del 27/03/2021

Il  Responsabile del Procedimento

Ai sensi  dell’art.  6 della legge 241/90,  dell’art.  5 della  L.  R.  10/91,  del  Regolamento Comunale di  
organizzazione, e delle norme per la prevenzione della corruzione e dell’illegalità, propone 
l’adozione  della  seguente  determinazione,  di  cui  attesta  la  regolarità  e  la  correttezza  del 
procedimento  svolto  per  i  profili  di  propria  competenza,  attestando,  contestualmente,  la 
insussistenza di ipotesi di conflitto di interessi Inoltre, dichiara l’insussistenza di relazioni di  
parentela o affinità,situazioni di convenienza o frequentazione abituale tra il medesimo e il  
destinatario del presente provvedimento,

VISTA la Determina n. 1566 del 31/12/2020 con la quale si avviava la procedura negoziata per la fornitura 
e posa in opera di  segnaletica stradale verticale e orizzontale presso il parcheggio della spiaggia Magaggiari  
di Cinisi;
VISTA la Determina n.1616 del 31/12/2020 con la quale si  aggiudicava in via definitiva la fornitura in 
oggetto  alla  ditta  SI.SE Sistemi  Segnaletici  SpA,  via  dell’Industria1  Castiglione  delle  Stiviere,  P.  IVA 
01210380208,;
VISTO il contratto n.1563539 stipulato in data 31/12/2020 per l’importo contrattuale pari a € 46.857,63 iva 
compresa;
RILEVATO che in  data  15/03/2021,  con nota  n.6157/21 perveniva richiesta  da parte  della  ditta  SI.SE 
Sistemi Segnaletici SpA di sub appaltare, ai sensi dell’art. 105 del D.Lgs. n. 50/2016 la fornitura  di cui alla  
procedura negoziata in premessa citata, alla ditta Laser srl  con sede a Terrasini in via C.A. Dalla Chiesa 1/d,  
P.Iva n. 04446910822 per un importo di € 15.350,00 più iva e  comprensivo di oneri per la sicurezza;
RILEVATO altresì che tale facoltà è espressamente prevista nel bando di gara;
VISTO il contratto di sub appalto sottoscritto dalle parti;
VISTA  la visura della CCIAA relativa alla ditta Laser srls;
VISTO il certificato di regolarità fiscale dell’Agenzia delle Entrate introitato con nota n.6565/2021;
VISTO che non sono state rilevate annotazioni sul sito dell’Anac;
VISTO il durc prot. Inps n. 25244172, acquisito dal sottoscritto e allegato alla presente;

Pagina 1/2



VISTA la nota n. 20238/2021 della Prefettura di Palermo con la quale si conferma che per la ditta Laser srl è 
stato avviato il  procedimento amministrativo finalizzato all’accertamento del  permanere dei  requisiti  per 
l’inserimento nell’elenco dei fornitori non soggetti a rischio di infiltrazioni mafiose, cosidetta White List;
VERIFICATO il possesso dei requisiti di ordine generale(art.80, c.4 D.Lgs. 50/2016);

PROPONE

DI AUTORIZZARE  per le ragioni indicate in premessa  il sub appalto alla ditta Laser srl  con  sede a 
Terrasini  in  via  C.A.  Dalla  Chiesa  1/d,  P.Iva n.  04446910822 per  un importo di  €  15.350,00 più IVA 
comprensivo di  oneri  di  sicurezza non soggetti  a  ribasso pari  a  €  230,00, relativamente  alle  condizioni 
previste dal contratto pervenuto e sottoscritto e alle prescrizioni previste dal D.Lgs. n. 50/2016;
DI TRASMETTERE la presente determinazione alla ditta Laser, alla pec: lasersrl@pec.it;
DI DARE ATTO che  la  presente  autorizzazione  si  intende  subordinata  alle  condizioni  di  legge  ed  in  
particolare agli  obblighi  previsti  in materia di  sicurezza sul  lavoro,  di  contribuzione e assicurazione dei  
lavoratori ricordando che l’inosservanza di tali disposizioni è causa di  risoluzione del contratto;
                                                                                         
                                                                                          Il Responsabile del Procedimento
                                                                                                   Isp. di PM Pizzo Renato           
                                                                                                                                  

IL RESPONSABILE DEL VI SETTORE  "POLIZIA MUNICIPALE”   

Vista la proposta che precede; 
Vista la Determina del Sindaco n. 17/2019; 
Attestando,  contestualmente,  l’insussistenza  di  ipotesi  di  conflitto  di  interessi.  Dichiara,  altresì,  

l’insussistenza di relazioni di parentela o affinità, situazioni di convivenza o frequentazioni abituali tra il  
medesimo e gli amministratori, soci e dipendenti della società destinataria del presente provvedimento.

Dà atto che nel procedimento in argomento non si integra alcuna fattispecie di conflitto d’interessi, anche 
potenziale, previste dall’art.6 della L.R. n.7 del 21/05/2019;

D E T E R M I N A 

Di approvare integralmente la proposta di cui sopra che si intende qui riportata. 
                                                                   
    

Il Comandante di P.M.
       Istr. Dir. Chirco Tommaso 

Cinisi,  31/03/2021 Il Responsabile del Settore VI
TOMMASO CHIRCO / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 2/2


	
	
	Ai sensi dell’art. 6 della legge 241/90, dell’art. 5 della L. R. 10/91, del Regolamento Comunale di organizzazione, e delle norme per la prevenzione della corruzione e dell’illegalità, propone l’adozione della seguente determinazione, di cui attesta la regolarità e la correttezza del procedimento svolto per i profili di propria competenza, attestando, contestualmente, la insussistenza di ipotesi di conflitto di interessi Inoltre, dichiara l’insussistenza di relazioni di parentela o affinità,situazioni di convenienza o frequentazione abituale tra il medesimo e il destinatario del presente provvedimento,


